



Szkoła Podstawowa nr 6
im. Macieja Rataja w Ostrowie Wielkopolskim
Projekt: Języki kluczem do sukcesu



Dofinansowane przez
Unię Europejską

RELACJE UCZESTNIKÓW MOBILNOŚCI Z ODBYTYCH KURSÓW JĘZYKOWYCH I SZKOLEŃ SPECJALISTYCZNYCH

Tytuł projektu: Języki kluczem do sukcesu
Nr wniosku: 2022-2-PL01-KA122-SCH-000092386
Termin realizacji: 30.05.2023 - 29.11.2024
Kwota dofinansowania: 40.518 euro

Kurs metodyczny dla nauczycieli języka niemieckiego - Wiedeń/Austria

Od 1 do 12 lipca 2024 roku uczestniczyłem w kursie metodycznym dla nauczycieli języka niemieckiego organizowanym przez austriacką szkołę ActiLingua Academy w Wiedniu. Kurs odbył się w ramach realizowanego w naszej szkole krótkoterminowego projektu na rzecz mobilności kadry w sektorze edukacji szkolnej „Języki kluczem do sukcesu” (program Erasmus+).

Podczas tej mobilności brałem aktywny udział w dwutygodniowym kursie metodycznym w celu poznania najnowszych metod nauczania języka niemieckiego. Uczestniczyłem również w dodatkowych zajęciach krajoznawczych i aktywnościach kulturalnych organizowanych przez szkołę austriacką. Dzieliłem się doświadczeniem z nauczycielami języka niemieckiego z innych krajów. Gromadziłem materiały przydatne do mojej pracy w szkole.

Dzięki udziałowi w mobilności poprawiłem swój warsztat pracy poprzez możliwość zapoznania się z najnowszymi metodami aktywizującymi stosowanymi na zajęciach języka niemieckiego. Oprócz tego poprawie uległa moja wiedza krajoznawcza i kulturowa dotycząca Austrii i Wiednia. Wymiana doświadczeń z 9 nauczycielami języka niemieckiego z innych krajów nauczyła mnie innego spojrzenia na swoją pracę i dała możliwość pozyskania potencjalnych partnerów do współpracy między naszymi szkołami i przeprowadzenia wspólnych projektów w przyszłości. Poprzez pobyt w Wiedniu, gdzie połowę mieszkańców stanowią osoby z doświadczeniem migracyjnym, nauczyłem się funkcjonowania w społeczeństwie wielokulturowym i szacunku dla odmienności. Udział w kursie metodycznym był wspaniałym doświadczeniem zawodowym i osobistym.

Grzegorz Kaszewski



**Dofinansowane przez
Unię Europejską**